
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 15 
2021 m. balandžio 12–18 d. 
 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

  
Readings for students of computer science [Elektroninis išteklius] / compiled by Laura Giniūnienė and Irena 

Snukiškienė. – Vilnius : Vilnius University Press, 2021. – ISBN 978-609-07-0611-4 
 

 VADYBA 
 

Lyderystės auksas [Elektroninis išteklius] : pamokos, kurias įsisavinau per daugelį lyderiavimo metų : 
[audioknyga] / John C. Maxwell ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – Vilnius : Eugrimas, 2021. – ISBN 978-609-437-
421-0 

 
 CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
Poveikio paveldui vertinimo gairės Pasaulio kultūros paveldo vertybėms [Elektroninis išteklius] : ICOMOS 

LIETUVA skaitmeninis mokslinis leidinys / sudarytoja Jūratė Markevičienė ; vertimai ir komentarai: Jūratė 
Markevičienė. – Vilnius : ICOMOS LIETUVA, 2021. – 1 pdf failas (30 p.). – ISBN 978-609-96227-0-5 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Augintinių netektis : mintys ir išgyvenimai / Jeffrey Moussaieff Masson ; [vertėja Rugilė Aukštuolytė]. – Vilnius : 

Briedis, 2021. – 198 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-849-9 
 
The children of the nineties become parents / Veronika Urbonaitė-Barkauskienė ; [vertė Laima Vincė]. – Vilnius : 

Dvi tylos, 2021. – 121 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8232-36-3 
 
Laiminga knyga / Rimantė Kulvinskytė, Simona Slavinskaitė. – Vilnius : Appy foundation labdaros ir paramos 

fondas, 2021. – 226 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96229-0-3 
 
Pozityvumas + : savigalbos knyga savigalbos nekenčiantiems žmonėms / Greg Gutfeld ; [vertė Almantė 

Rimavičienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – 208 p.. – ISBN 978-609-8254-68-6 
 
Ryšys su savimi ir pasauliu / Sebene Selassie ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 240 p.. – ISBN 978-609-01-4581-4 
 
Ryšys su savimi ir pasauliu [Elektroninis išteklius] / Sebene Selassie ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4580-7 
 
Sąmoningo sapnavimo vadovas [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Kristen LaMarca ; iš anglų kalbos vertė 

Laura Stašaitytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-352-5 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Bažnyčios, koplyčios, cerkvės, sinagogos Lietuvoje, 1903–1945 / Petras Kaminskas. – Kaunas : Spaudos praktika, 
2021. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-402-42-8 

 
Gyvenimas mirties akivaizdoje : tibetietiškoji tradicija / Glenn H. Mullin ; iš anglų kalbos vertė Algirdas 

Kugevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 256 p.. – ISBN 978-609-444-368-8 
 
 



 

2 
 

 SOCIALINIAI MOKSLAI 
  

 
4th International conference on research in humanities and social sciences [Elektroninis išteklius] : conference 

proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-149-0 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

 
3rd International conference on research in social sciences and humanities [Elektroninis išteklius] : conference 

proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-152-0 
 
3rd World conference on social sciences and humanities [Elektroninis išteklius] : conference proceedings. – 

Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-144-5 
 
12th International conference on humanities, psychology and social sciences [Elektroninis išteklius] : conference 

proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-151-3 
 
A hundred years of modernity (1889–1989) [Elektroninis išteklius] : a paradigm story, a treatise in sociology / 

Faruk Birtek, Paul Gatsby Laszlo. – Vilnius : VP Vilniaus akademinė leidyba, 2021. – ISBN 978-609-96020-5-9 (PDF). – 
ISBN 978-609-96020-6-6 (ePub) 

 
Social structure and the routes of transformation [Elektroninis išteklius] : a sociological theory of historical 

change / Faruk Birtek. – Vilnius : VP Vilniaus akademinė leidyba, 2021. – ISBN 978-609-96020-4-2 (PDF). – ISBN 978-
609-96020-3-5 (ePub) 

 
 POLITIKA 

 
Nuo greitų pergalių prie skaudžių pralaimėjimų: Lietuvos viešosios politikos atsakas į COVID-19 pandemiją ir šios 

krizės valdymas 2020 m. : monografija / Rasa Bortkevičiūtė, Patricija Kalkytė, Vytautas Kuokštis ... [et al.]. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 424 p.. – ISBN 978-609-07-0613-8 

 
Nuo greitų pergalių prie skaudžių pralaimėjimų: Lietuvos viešosios politikos atsakas į COVID-19 pandemiją ir šios 

krizės valdymas 2020 m. [Elektroninis išteklius] : monografija / Rasa Bortkevičiūtė, Patricija Kalkytė, Vytautas Kuokštis 
... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0612-1 

 
 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
3rd International conference on applied research in business, management and economics [Elektroninis 

išteklius] : conference proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-122-3 
 
4th International conference on research in management and economics [Elektroninis išteklius] : conference 

proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-147-6 
 
12th International conference on modern research in management, economics and accounting [Elektroninis 

išteklius] : conference proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-150-6 
 
Imitacinių bendrovių darbo patirtis ir veiklos gairės [Elektroninis išteklius] / Rima Bačiulytė, Danguolė 

Ignatonienė, Marius Ignatonis ; Vilniaus kolegija, SimuLith centras. – Vilnius : Vilniaus kolegija, 2021. – ISBN 978-609-
436-060-2 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
1791 m. gegužės 3 d. konstitucija : Abiejų Tautų Respublikos testamentas / Richard Butterwick ; Lietuvos 

istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 180 p.. – ISBN 978-609-8183-86-3 
 
Asmens duomenų apsauga – darbo tvarkos, rekomendacijos ir pavyzdžiai / [sudarytojas Vaidotas Dauskurdas]. – 



 

3 
 

2-oji atnauj. ir papild. laida. – Vilnius : Pačiolis, 2021. – 150 p.. – ISBN 978-9955-04-289-1 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Trakų penktoji rinktinė : Kaišiadorių regiono šaulių istorija 1919–1940 m. / Olijardas Lukoševičius. – Kaišiadorys : 
Kaišiadorių muziejus, 2021. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-646-55-6 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
3rd International academic conference on education, teaching and learning [Elektroninis išteklius] : conference 

proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-154-4 
 
3rd World conference on future of education [Elektroninis išteklius] : conference proceedings. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-148-3 
 
3rd World conference on research in teaching and education [Elektroninis išteklius] : conference proceedings. – 

Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-145-2 
 
4th International conference on advanced research in education, teaching and learning [Elektroninis išteklius] : 

conference proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-153-7 
 
Review of Kaunas University of Technology R&D&I [Elektroninis išteklius] / Kaunas University of Technology ; 

compiled by Odeta Brigaitytė, Tadas Prasauskas, Žygimantas Staliulionis ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 
ISBN 978-609-02-1730-6 

 
Mokytojas iš Puponių: bėgimas nuo tremties : [mokytojas Juozas Žalys] / Laimutis Žalys. – Panevėžys : Panevėžio 

spaustuvė, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-16-4 
 
Tarpusavio konsultavimas ; Vertinimo kompetencijos [Elektroninis išteklius] : švietimas ir mokymas / Europos 

Komisija, Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinis direktoratas ; iš anglų kalbos vertė Anželika Tekutienė. – 
Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – ISBN 978-609-8275-24-7 

 
Tėvystės kasdienybė : vaikų auklėjimas saugiai ir su meile / Kim S. Golding ; iš anglų kalbos vertė Linutė 

Miknevičiūtė-Cohn. – Vilnius : Vaga, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-5-415-02608-1 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

9th Conference of the Scandinavian-Baltic Society for Parasitology [Elektroninis išteklius] : parasities in a 
changing world : abstract book, April 21–23, 2021. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2021. – ISBN 978-609-8255-05-8 

5 
 Gamtos mokslų testai 5–6 klasei / Romas Darafėjus, Ieva Petrauskaitė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 48 p. : iliustr.. 

– (Greita pagalba mokiniui!). – ISBN 978-5-430-07153-0 
 
Gamtos mokslų testai 7–8 klasei / Romas Darafėjus, Ieva Petrauskaitė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 80 p. : iliustr.. – 

(Greita pagalba mokiniui!). – ISBN 978-5-430-07154-7 
 
Ugnis : kaip maisto ruošimas nulėmė žmogaus evoliuciją / Richard Wrangham ; iš anglų kalbos vertė Andrius 

Navickas, Dominyka Marija Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4579-1 
 
Ugnis [Elektroninis išteklius] : kaip maisto ruošimas nulėmė žmogaus evoliuciją / Richard Wrangham ; iš anglų 

kalbos vertė Andrius Navickas, Dominyka Marija Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4578-4 
 
Балтийский янтарь / [составитель Регина Макаускене]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2021. 

– 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-150-3 
 
 
 



 

4 
 

 MEDICINA 
  

Anafilaksinės reakcijos radiologinių tyrimų metu: diagnostika, gydymas ir profilaktika : metodinės 
rekomendacijos / sudarytojai Saulius Lukoševičius, Aurika Karbonskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 16 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-454-523-8 

 
Anafilaksinės reakcijos radiologinių tyrimų metu: diagnostika, gydymas ir profilaktika [Elektroninis išteklius] : 

metodinės rekomendacijos / sudarytojai Saulius Lukoševičius, Aurika Karbonskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 
ISBN 978-609-454-524-5 

 
Apatinių galūnių arterijų kontrastinė magnetinio rezonanso angiografija : metodinės rekomendacijos / 

sudarytojai Saulius Lukoševičius, Antanas Jankauskas, Linas Velička ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 18 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-454-525-2 

 
Apatinių galūnių arterijų kontrastinė magnetinio rezonanso angiografija [Elektroninis išteklius] : metodinės 

rekomendacijos / sudarytojai Saulius Lukoševičius, Antanas Jankauskas, Linas Velička ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 
2021. – ISBN 978-609-454-526-9 

 
Masažuotojo asmens higiena ir ergonomika masažo metu : mokomoji knyga / Daiva Stančaitytė. – Kaunas : 

Vitae Litera, 2021. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-529-0 
 
Vainikinių arterijų kompiuterinės tomografijos angiografija : metodinės rekomendacijos / sudarytojai Antanas 

Jankauskas, Saulius Lukoševičius, Olivija Gustienė ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-454-527-6 

 
Vainikinių arterijų kompiuterinės tomografijos angiografija [Elektroninis išteklius] : metodinės rekomendacijos / 

sudarytojai Antanas Jankauskas, Saulius Lukoševičius, Olivija Gustienė ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – ISBN 
978-609-454-528-3 

 
Vėžio kodas : revoliucingas būdas įveikti ligą / Jason Fung ; vertė Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 368 

p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-848-2 
 
Wim Hof metodas [Elektroninis išteklius] : praplėsk savo galimybių ribas : [audioknyga] / Wim Hof ; iš anglų 

kalbos vertė Saulena Žiugždaitė, Jurga Žiugždienė, Asta Radvilavičiūtė, Jurga Dirsytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-351-8 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
3rd International conference on research in engineering and technology [Elektroninis išteklius] : conference 

proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-143-8 
 
4th International conference on innovative research in science engineering and technology [Elektroninis 

išteklius] : conference proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-146-9 
 
11th International conference on research in science and technology [Elektroninis išteklius] : conference 

proceedings. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – ISBN 978-609-485-155-1 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Bendradarbiavimo vadovas: gerai daryk – maistą taupyk! / Jungtinių Tautų maisto ir žemės ūkio organizacija. – 
2021. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 118 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-530-6 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Baikerio knyga [Elektroninis išteklius] : ko mane išmokė motociklas : [audioknyga] / Audrius Skučas. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-353-2 
 



 

5 
 

Leaving the base camp / Ilma Nausėdaitė. – Vilnius : Dvi tylos, 2021. – 180 p.. – ISBN 978-609-8232-35-6 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Įkvėpti laisvės : Šiaulių miesto mokinių meninės kūrybos darbai / sudarytojai Ernesta Šimkienė, Nerijus 
Brazauskas, Stasys Tumėnas. – Vilnius : Litera, 2021. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-069-4 

 
Laiškai iš Edouard‘o André sukurtų parkų : tapybos, fotografijos ir kraštovaizdžio architektūros plenero darbų 

katalogas, 2020 / Edouard´o François André klubas Lietuvoje ; sudarytojai Vaiva Deveikienė, Steponas Deveikis. – 
Vilnius : Edouard´o François André klubas Lietuvoje, 2021. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8304-00-8 

 
Aleksandr (Ali) Melech, muzikos mokytojas ir chorvedys = Aleksandr (Ali) Melech, music teacher and choir 

master : biografinė knyga / [sudarytoja Galina Miškinienė] ; [teksto autorė Galina Miškinienė]. – Vilnius : Baltijos 
kopija, 2021. – 36 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-417-203-8 

 
Personal Project: Hi, nice to meet you! / Miglė Golubickaitė ; tekstai: Žygimantas Vaičiukynas ; iliustracijos: 

Greta Semenovičiūtė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-531-3 
 
Sibelius 8 natų teksto rinkimo pradmenys : 44 patarimai kaip rinkti natų tekstą sibelius 8 programa / Algirdas 

Kiškis. – Vilnius : Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla, 2021. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95774-7-0 
 
Šmėklų miškas = The spectral forest : parodos katalogas / sudarytojas Radoslav Ištok. – Vilnius : Kirvarpa, 2021. 

– 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96209-4-7 
 
Šmėklų miškas [Elektroninis išteklius] = The spectral forest : parodos katalogas / sudarytojas Radoslav Ištok. – 

Vilnius : Kirvarpa, 2021. – ISBN 978-609-96209-5-4 (PDF). – ISBN 978-609-96209-6-1 (ePub) 
 
Tai buvo… : muzikinės kultūros atspindžiai / Vaclovas Juodpusis. – Vilnius : Lietuvos muzikų rėmimo fondas, 

2008-    . – (Įr.) 
[Kn.] 3. – 2021. – 528 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-9955-687-19-1 
 
Tarp baltų ėriukų : tapyba, piešiniai / Jonas Daniliauskas ; sudarytojas Antanas Andrijauskas. – Vilnius : Artseria, 

2021. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8154-21-4 
 
Teritorija Kaunas : gatvės fotografija / Remis Ščerbauskas. – Kaunas : R. Ščerbauskas, 2021. – 160 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-475-711-2 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių kalbos teksto suvokimo užduotys 4 klasei / Rasa Jurgelevičienė, Eglė Sasnauskaitė. – Kaunas : Šviesa, 
2021. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07152-3 

 
Tadas falls in love / Judita Džežulskienė. – Kaunas : J. Džežulskienė, 2021. – 204 p. + 1 garso diskas (MP3). – ISBN 

978-609-475-715-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Akla Petriuko vaikystė / Petras Zabitis. – Kaunas : P. Zabitis, 2021. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-710-5 
 
Atsargiai: Kindziulis viską mato! / Leopoldas Stanevičius. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 203 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-489-086-4 
 
Iš tamsos į šviesą [Elektroninis išteklius] / Lev Tolstoj.  Sielos progiedruliai : [audioknyga] / Rabindranath Tagore ; 

vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-354-9 
 
Jehudit. Pasaulis galėtų būti toks gražus : dokumentinė apysaka / Aneta Anra. – Vilnius : Odilė, 2021. – 240 p.. – 

ISBN 978-609-8222-37-1 



 

6 
 

 
Jis – mano demonas [Elektroninis išteklius] : romanas / Donata Norvilaitė. – Vilnius : L. Leščinskas, 2021. – ISBN 

978-609-96228-0-4 
 
Kalbančių žuvų paradas : eilėraščiai / Mindaugas Peleckis. – Šiauliai : Literatūros almanacho „Varpai“ redakcija, 

2021. – 84 p.. – ISBN 978-9955-667-20-9 
 
Kapitono Granto vaikai : [romanas] / Jules Verne ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Kvietkauskas. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 640 p.. – (Auksinio obuolio serija, ISSN 2351-6593). – ISBN 978-609-484-350-1 
 
Keliaujančio katino kronikos [Elektroninis išteklius] : romanas / Hiro Arikawa ; iš japonų kalbos vertė Marijus 

Kriaučiūnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-422-3 
 
Kim Džijongė, gimusi 1982 : romanas / Cho Nam-joo ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-420-9 
 
Kindziulis byloja: arba ant bėgių gulsim, arba išpuikusius ponus pulsim / Leopoldas Stanevičius. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2021. – 162 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-084-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Gražvydas Gavėnas. – Vilnius : Termorenovacija, 2021. – 50 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Virš. antr. nenurodyta. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – ISBN 978-609-
489-087-1 

 
Kūryba : eilėraščiai / Danguolė Liudžiūtė-Vasiliauskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Virš. antr. nenurodyta. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – 
ISBN 978-609-489-082-6 

 
Kūryba : eilėraščiai / Steponas Rimkus. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 68 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Virš. antr. nenurodyta. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – ISBN 978-609-
489-081-9 

 
Mano sesuo, serijinė žudikė [Elektroninis išteklius] : romanas / Oyinkan Braithwaite ; iš anglų kalbos vertė 

Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-423-0 
 
Metų etiudai : [esė] / Laima Grigaitytė. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 2021. – 136 p.. – ISBN 978-609-8249-05-7 
 
Motinos tyla : romanas / Lauren Westwood ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. 

– 320 p.. – ISBN 978-609-444-369-5 
 
Mūsų gyvenimo margumynai / Leopoldas Stanevičius. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 186 p.. – ISBN 978-

609-489-083-3 
 
Naktižiedė : eilėraščiai / Vida Gustaitytė-Bubnienė. – Kaunas : Automatonas, 2021. – 158 p.. – ISBN 978-609-

96042-6-8 
 
Prašau sau laiko : [poezija] / Zinaida Streikienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 103, [1] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-474-259-0 
 
Rinktiniai raštai [Elektroninis išteklius] : 5 tomai / Grigorijus Kanovičius ; [sudarytoja Olga Kanovičienė] ; 

[iliustracijų autorius Markas Kanovičius]. – Vilnius : Tyto alba, 2021-    . – ISBN 978-609-466-563-9 
T. 1 / [iš rusų kalbos vertė Feliksas Vaitiekūnas]. – 2021. – ISBN 978-609-466-564-6 
 
Saldžių sapnų : trileris / Anders Roslund ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2021. – 448 p.. – ISBN 978-609-480-231-7 
 
Saugi : [romanas] / S.K. Barnett ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 320 p.. – 

ISBN 978-609-444-371-8 



 

7 
 

 
Sausas Mėnulio veidas : šiuolaikiniai Sakartvelo moterų apsakymai / sudarė Solveiga Daugirdaitė. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 200 p.. – ISBN 978-609-425-308-9 
 
Sidabrinė avelė : poezija / Arvydas Daškus. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2021. – 208 p.. – ISBN 978-609-432-140-5 
 
Sidabrinė avelė [Elektroninis išteklius] : poezija / Arvydas Daškus. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2021. – ISBN 978-

609-432-139-9 
 
Stiklo akys / Samanta Schweblin ; iš ispanų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : Sofoklis, 

2021. – 256 p.. – ISBN 978-609-444-370-1 
 
Tai juokais, tai rimtai / Leopoldas Stanevičius. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 182 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-489-085-7 
 
Vėjas joja į karą : eilėraščiai / Stasys Šukys. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 117 p.. – ISBN 978-609-489-088-

8 
 
Visas mums duotas laikas [Elektroninis išteklius] : romanas / Abbie Greaves ; iš anglų kalbos vertė Mykolė 

Lukošienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-421-6 
 
Žmogus aukštoje pilyje : romanas / Philip K. Dick ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2021. – 304 p.. – ISBN 978-609-427-483-1 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

5 minučių klasikinės pasakos / iš anglų kalbos vertė Greta Andrijauskaitė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 192 
p. : iliustr.. – Virš antr.: Disney. – ISBN 978-609-05-0644-8 

 
Ariana ir Kuždesys / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 112 p. : iliustr.. – Ciklo „Vienaragių akademija“ 8-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4584-5 
 
Auksaplaukė ir trys lokiai / Natascha Rosenberg. – Vilnius : Vilko reikalai, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96216-5-4 
 
Berniukas akligatvyje : [romanas] / Karl Olsberg ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-203-4 
 
Čarlis pavirsta viščiuku / Sam Copeland ; iš anglų kalbos vertė Arina Valuckaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4588-3 
 
Dingęs gimtadienio tortas / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 56 p. : 

iliustr.. – Ciklo „Domas ir Tomas mažiems“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-466-565-3 
 
Džiunglių knyga / Miriam Bos. – Vilnius : Vilko reikalai, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96216-6-1 
 
Eglutės ir begemoto Oto nuotykiai / Antanas Viržis. – Kaunas : E. Snieškus, 2021. – 78 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-475-713-6 
 
Kaip sraigytė namų ieškojo / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Dajalita, 

2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-148-2 
 
Kalėdiniai pasakojimai : 6 knygelių rinkinys / [iliustravo Maria Rita Gentili] ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. 

– Vilnius : Presvika, 2021. – ISBN 978-609-483-150-8 
[Kn. 1], Kalėdinė dovana. – 2021. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Kalėdų dvasios. – 2021. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Kalėdų papročiai. – 2021. – 10 p. : iliustr. 



 

8 
 

[Kn. 4], Kalėdų senelio elfai. – 2021. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 5], Kalėdų senelis. – 2021. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 6], Nanuko Kalėdos. – 2021. – 10 p. : iliustr. 
 
Kalėdų garsai : skaityk knygelę ir klausyk garsų / [iliustravo Giorgia Farnesi] ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. 

– Vilnius : Presvika, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-147-8 
 
Kas čia toks? : be! / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín Šplíchal]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 14 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-941-5 
 
Kas trobelėje gyvena? : tuk tuk / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín Šplíchal]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-942-2 
 
Laimės ąžuolas : pasaka / Birutė Jakučionytė ; Jūratės Leikaitės iliustracijos. – Gerviniai, Trakų r. : B. Jakučionytė, 

2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-712-9 
 
Linksmoji dantukų ekspedicija / Simona Šukienė, Mindaugas Ardzijauskas ; iliustravo Vaidas Šukys. – 

Švenčionėliai : M. Ardzijauskas, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-714-3 
 
Princas ir elgeta : [romanas] / Mark Twain ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 288 

p.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126). – ISBN 978-609-01-4585-2 
 
Raudonkepuraitė / Natascha Rosenberg. – Vilnius : Vilko reikalai, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96216-

7-8 
 
Siela sumuštinių dėžutėje : nelabai baisios istorijos / Kotryna Zylė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2021. – 164 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8120-64-6 
 
Trys cypliai viščiukai : cyp cyp / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín Šplíchal]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-943-9 
 
Trys kačiukai / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín Šplíchal]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 14 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-07-944-6 
 
Zuikio Puikio mokyklėlė / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Dajalita, 

2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-147-5 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Aukštyn kojom : galvosūkių knygelė / iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4587-6 

 
Junk taškus ir nupiešk kelionę aplink pasaulį / [iš čekų kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [grafinis dizainas ir 

piešinių kompozicija: Ivana Vitova]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-504-4 
 
Junk taškus ir nupiešk zoologijos sodo gyventojus / [iš čekų kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [grafinis dizainas ir 

piešinių kompozicija: Ivana Vitova, Ivana Langerova]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-505-
1 

 
Kaip gyvena princesė : mažylis spalvina : stori blizgūs kontūrai : 2–3 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Jūratė 

Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-145-4 
 
Kalėdos jau čia pat : 6 dėlionės / [iliustravo Maria Rita Gentili] ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-149-2 
 
Linksmieji gyvūnai : mažylis spalvina : stori blizgūs kontūrai : 2–3 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Jūratė 

Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-144-7 



 

9 
 

 
Linksmų Kalėdų! : 6 dėlionės / [iliustravo Maria Rita Gentili] ; [iš italų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-148-5 
 
Man viskas gerai : veiklos knyga emocijoms pažinti ir atsipalaiduoti / iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4586-9 
 
Mažasis dailininkas : dinozauras. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-500-6 
 
Mažasis dailininkas : kačiukas. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-501-3 
 
Metų laikai : ieškok ir tyrinėk / iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-4582-1 
 
Pašėlę matematikai : galingieji skaičiai ir figūros 4–5 metų vaikams / Linda Bertola, Agnese Baruzzi. – Kaunas : 

Šviesa, 2021. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07156-1 
 
Pašėlę matematikai : paslaptingas skaičių miškas 6–7 metų vaikams / Linda Bertola, Agnese Baruzzi. – Kaunas : 

Šviesa, 2021. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07157-8 
 
Plazdančios fėjos : lėlių drabužiai-lipdukai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 

p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-503-7 
 
Po žeme : ieškok ir tyrinėk / iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-4583-8 
 
Smagios mašinos : mažylis spalvina : stori blizgūs kontūrai : 2–3 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Jūratė 

Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-146-1 
 
Žaidimas gamtoje: surask juos visus [Elektroninis išteklius] / Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras ; 

idėjos autorius ir knygelės sudarytojas Tomas Pocius. – Vilnius : Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2020-    
. 

D. 2. – 2021. – ISBN 978-9955-899-12-9 
 
Žaisk ir mokykis : veiklos knyga smalsiems 4–5 metų vaikams / Agnese Baruzzi. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 60 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-5-430-07155-4 
 
Žėrinčios popžvaigždės : lėlių drabužiai-lipdukai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2021. – 16 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-502-0 
 

 ISTORIJA 
  

1940. Paskutinė Lietuvos vasara / Norbertas Černiauskas. – Vilnius : Aukso žuvys, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8120-65-3 

 
Karas ir simpatija : 1940 m. kovas – 1946 m. gegužė / Stasys Mikšta ; sudarytoja Vida Girininkienė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-230-0 
 

 NATOS 
  

Ateikite į šventę! [Natos] / Jolanta Raišutienė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2021. – 36 p. : iliustr. + 1 garso 
diskas (CD). – ISMN 979-0-9021719-2-2 

 
Gar Gar muzikinės kelionės [Natos] / Greta Garmašaitė ; iliustravo Justė Kuliešaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 

32 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-806000-26-7 
 
 



 

10 
 

PERIODIKA 
 
Genealogija, heraldika ir veksilologija. – Saldenė, Vilniaus r. : Genealogijos, heraldikos ir veksilologijos institutas, 

2021. – ISSN 2669-2945 
 
Genealogija, heraldika ir veksilologija [Elektroninis išteklius]. –Saldenė, Vilniaus r. : Genealogijos, heraldikos ir 

veksilologijos institutas, 2021. – ISSN 2669-2953 
 
Maintenance, reliability and condition monitoring [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : JVE International, 2021. – 

ISSN 2669-2961 
 

  

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

